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Pan

Piotr Breś

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.161.2018

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie
nagród,  premii  i  dodatków,  które otrzymali  w latach:  2015,  2016 i  2017 Prezydent
Miasta Lublin, zastępcy Prezydenta Miasta Lublin, pełnomocnicy Prezydenta Miasta
Lublin,  Sekretarz Miasta Lublin,  Skarbnik Miasta Lublin  oraz dyrektorzy Wydziałów
i Biur Urzędu Miasta Lublin przekazuję w załączniku żądane dane.

Przekazywane  dane  zawierają  informacje  o  wysokości  wynagrodzenia  osób,
w  stosunku  do  których  przepisy  prawa  powszechnie  obowiązującego  wyłączają
tajemnicę wynagrodzenia  (art.  24h ustawy z  dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym – Dz. U. z 2018 r. poz. 994).

Zgodnie  bowiem  z  przepisami  Kodeksu  cywilnego  i  Kodeksu  pracy  -
wynagrodzenie jest zaliczane do dóbr osobistych pracowników, podlega ochronie i jest
w  związku  z  tym objęte  tzw.  autonomią  informacyjną.  Sąd  Najwyższy  w  uchwale
z  dnia  16  lipca  1993  r.  (sygn.  akt  I  PZP  28/93,  OSNC  1994/1/2)  stwierdził,
że wysokość zarobków poszczególnych pracowników jest tajna, a ich udostępnienie
jest  naruszeniem  dóbr  osobistych.  Pracodawca  nie  może  zatem  przekazywać
informacji  o  zarobkach  pracownika  chyba,  że  konkretne  przepisy  prawa  wprost
stanowią, że wynagrodzenie wskazanych grup osób jest jawne. 

Dodatkowo wyjaśniam, że ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 z późn. zm.) nie przewiduje możliwości
wypłaty nagrody dla prezydenta miasta, natomiast Regulamin wynagradzania Urzędu
Miasta  Lublin  nie  przewiduje  możliwości  wypłaty  premii  dla  pracowników  Urzędu
Miasta.
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Ponadto informuję, że pełnomocnicy powołani przez Prezydenta Miasta Lublin nie
otrzymują  wynagrodzenia  wynikającego  z  przepisów  ustawy  o  pracownikach
samorządowych  oraz  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  w  sprawie  wynagradzania
pracowników  samorządowych.  Powyższe  oznacza,  że  nie  otrzymali  oni  we
wskazanym okresie jakichkolwiek dodatków i nagród.

Załącznik: zestawienie kwot wypłaconych nagród 
                 i dodatków w latach 2015 - 2017

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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